,n 7°ETAPA
c ’ Copa Shell HB20 Autodromo Velocitta

12 e 13/Novembro/2021
!
COPA SHELL HB20 72 ETAPA
!
COPA SHELL HB20 Autoédromo Velocitta 3,438 km
Treino 2 HB20 12/11/2021 12:00
Practice (25:00 Time) started at 12:00:00
Lap Lap Tm Gap S1Tm S2Tm S3Tm Lap Lap Tm Gap S1Tm S2Tm S3Tm
1 1:55.870 46.069
(90) THIAGO RIBERI 2 1:55.443 -0.427 45.443
1 1:54.020 44.929 3 1:55.780 +0.337 45.717
2 1:54.285 +0.265 45.010 4 1:55.892 +0.112 45.535
3 8:57.525  +7:03.240 58.599 5 7:20.012  +5:24.120 56.698
4 1:54.569  -7:02.956 45.540 6 1:55.369  -5:24.643 45.620
5 2:02.014 +7.445 45.745 7 1:55.536 +0.167 45.813
6 1:54.768 -7.246 45.251 8 1:56.087 +0.551 45.947
9 2:04.810 +8.723 49.037
(808) ALBERTO CATTUCCI
1 1:54.358 45.153 (63) GUSTAVO MAGNABOSCO
2 1:55.105 +0.747 45.332 1 1:55.460 45.611
3 1:55.503 +0.398 45.679 2 1:56.317 +0.857 45.791
4 7:20.448  +5:24.945 49.760 3 1:56.306 -0.011 45.898
5 1:54.740 -5:25.708 45.283 4 2:22.376 +26.070 56.354
6 1:54.965 +0.225 45.175
(21) MARCUS INDIO
(20) RAPHAEL ABBATE 1 1:55.593 45.460
1 1:54.426 45.124 2 1:55.944 +0.351 45.588
2 1:54.612 +0.186 45.018 3 1:56.397 +0.453 46.004
3 10:33.212  +8:38.600 46.892 4 1:56.027 -0.370 45.681
4 1:54.995  -8:38.217 45.344
5 1:54.981 -0.014 45.118 (34) RODRIGO ELGER
6 2:00.153 +5.172 47.504 1 1:55.651 45.591
7 1:54.659 -5.494 45.029 2 1:56.044 +0.393 46.134
3 2:29.127 +33.083 1:03.955
(18) DANIEL NINO 4 1:56.790 -32.337 45.985
1 1:54.500 45.216 5 6:23.450  +4:26.660 45.707
2 1:54.946 +0.446 45.507 6 1:56.238 -4:27.212 46.330
3 2:03.414 +8.468 46.355 7 1:56.432 +0.194 45.678
4 8:52.161  +6:48.747 45.658 8 1:56.200 -0.232 45.863
5 1:55.056 -6:57.105 45.307 9 1:56.743 +0.543 45.904
6 1:55.556 +0.500 45.607

(777) BRENO BORGES /R BARONE

(15) BRUNO TESTA 1 1:56.981 45.699
1 1:55.200 45.443 2 1:55.808 -1.173 45.699
2 1:55.507 +0.307 45.717 3 1:55.652 -0.156 45.514
4 1:56.486 +0.834 45.589
(222) JUBA GIARRETA 5 1:58.046 +1.560 46.341
1 1:55.765 45.554 6 1:56.115 -1.931 45.705
2 1:55.210 -0.555 45.420 7 1:55.964 -0.151 45.491
3 6:59.180  +5:03.970 49.705 8 1:55.749 -0.215 45.792
4 1:55.289 -5:03.891 45.401 9 1:56.489 +0.740 46.333
5 1:55.204 -0.085 45.374 10 1:56.315 -0.174 45.819
11 2:02.301 +5.986 52.048
(72) LUCIANO VISCARDI
1 2:05.207 49.104 (6) FERNANDO JR
2 5:11.424  +3:06.217 47.568 1 1:55.706 45.503
3 1:55.298 -3:16.126 45.730 2 1:55.970 +0.264 45.365
4 1:59.947 +4.649 47.275 3 1:56.330 +0.360 45.650
5 1:55.673 -4.274 45.892 4 1:56.605 +0.275 45.576
5 6:27.812  +4:31.207 45.578
(77) BETO CAVALEIRO 6 1:57.593 -4:30.219 46.020
1 1:55.832 45.166
2 1:55.364 -0.468 45.174 (343) CHRIS BORNEMANN
3 1:55.335 -0.029 45.103 1 1:55.843 45.745
4 1:55.659 +0.324 45.367 2 1:55.785 -0.058 45.906
5 2:03.874 +8.215 47.952 3 2:06.044 +10.259 47.458
6 1:55.977 -7.897 45.401 4 1:57.055 -8.989 46.706
7 5:53.927  +3:57.950 46.717 5 1:59.365 +2.310 47.324
8 1:55.397 -3:58.530 45.119 6 1:56.164 -3.201 45.706
9 1:55.379 -0.018 45.288 7 5:50.860  +3:54.696 46.077
8 1:56.644 -3:54.216 46.186
(70) KLEBER ELETRIC 9 1:56.246 -0.398 46.136
1 1:55.543 45.592 10 1:56.349 +0.103 45.876
2 5:53.679  +3:58.136 48.813
3 1:55.347 -3:58.332 45.538 (8) LEANDRO PARIZOTTO
4 1:56.283 +0.936 45.915 1 1:57.530 46.384
5 1:59.947 +3.664 45.734 2 2:05.619 +8.089 48.460
6 1:55.834 -4.113 45.460 3 1:56.544 -9.075 45.855
7 1:56.303 +0.469 46.302 4 5:46.288  +3:49.744 47.650
8 1:55.691 -0.612 45.422 5 1:56.106 -3:50.182 45.870
6 1:56.026 -0.080 45.759
(97) LUIZ SENA JR 7 2:09.100 +13.074 49.985
OBS: Resultados sujeitos a vistorias técnicas e/ou desportivas Orbits
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,n 7°ETAPA
c ’ Copa Shell HB20 Autodromo Velocitta

12 e 13/Novembro/2021
!
COPA SHELL HB20 72 ETAPA
!
COPA SHELL HB20 Autoédromo Velocitta 3,438 km
Treino 2 HB20 12/11/2021 12:00
Practice (25:00 Time) started at 12:00:00
Lap Lap Tm Gap S1Tm S2Tm S3Tm Lap Lap Tm Gap S1Tm S2Tm S3Tm
8 1:56.942 -12.158 46.377
9 1:58.429 +1.487 47.384 (161) ANTONIO JUNQUEIRA /R DETILIO
10 1:55.880 -2.549 45.551 1 1:54.369 44.226
2 1:56.349 +1.980 46.009
(41) LUCAS BORNEMANN 3 1:56.340 -0.009 45.912
1 1:55.943 45.987 4 2:09.595 +13.255 47.378
2 1:56.087 +0.144 45.927 5 1:56.373 -13.222 46.073
3 2:05.442 +9.355 52.982
4 1:58.058 -7.384 47.860 (38) ROGERIO MOTTA
5 6:49.219  +4:51.161 48.814 1 1:57.244 45.748
6 1:57.269  -4:51.950 46.739 2 1:56.809 -0.435 45.841
7 1:57.041 -0.228 46.273 g 1:56.369 -0.440 45.783
8 1:57.508 +0.467 46.987 4 1:57.538 +1.169 46.233
5 1:58.149 +0.611 46.957
(19) ENZO GIANFRATTI 6 1:56.736 -1.413 45.906
1 1:56.163 46.240 7 6:36.767  +4:40.031 45.998
2 1:56.225 +0.062 45.985 8 1:56.480 -4:40.287 46.004
3 1:57.479 +1.254 46.804 9 1:56.842 +0.362 45.795
4 1:57.268 -0.211 45.966 10 1:57.848 +1.006 46.348
5 1:56.412 -0.856 46.041
6 4:25.903  +2:29.491 46.263 (71) DIEGO VALLINI /TIAGO KFOURI
7 1:56.373 -2:29.530 46.039 1 1:58.147 46.091
8 1:56.705 +0.332 46.096 2 1:57.338 -0.809 46.125
9 1:56.922 +0.217 46.368 3 1:58.664 +1.326 46.258
4 1:57.371 -1.293 46.137
(23) THALINE CHICOSKI 5 2:07.589 +10.218 51.273
1 1:56.420 45.880 6 1:56.530 -11.059 45.680
2 1:56.198 -0.222 45.896
3 1:56.712 +0.514 46.527 (0) WAGNER CARDOSO
4 1:58.259 +1.547 47.753 1 1:57.773 46.388
5 1:58.631 +0.372 48.132 2 1:56.560 -1.213 45.896
6 1:56.342 -2.289 45.929 3 1:57.580 +1.020 46.124
7 1:56.187 -0.155 45.985 4 6:57.830  +5:00.250 46.121
8 2:02.418 +6.231 51.838 5 1:57.384  -5:00.446 46.160
9 1:56.966 -5.452 46.594 6 5:22.278  +3:24.894 46.379
10 1:58.052 +1.086 47.597 7 2:00.065 -3:22.213 46.805
11 1:58.207 +0.155 46.261

(110) DIEGO PERONI

(27) ROMULO MOLINARI /P PERDONCINI 1 2:01.638 45.794
1 1:56.901 45.840 2 1:57.073 -4.565 45.974
2 1:59.411 +2.510 49.112 3 1:56.839 -0.234 45.897
3 2:05.749 +6.338 47.643 4 1:56.624 -0.215 46.069
4 1:56.979 -8.770 46.681 5 1:56.912 +0.288 45.753
5 2:03.015 +6.036 50.304 6 1:57.066 +0.154 46.400
6 1:57.009 -6.006 46.122 7 1:56.632 -0.434 46.025
7 2:14.807 +17.798 50.087 8 1:57.532 +0.900 46.713
8 1:56.813 -17.994 46.183 9 1:58.204 +0.672 46.370
9 1:57.154 +0.341 46.888 10 1:57.306 -0.898 46.399
10 1:56.249 -0.905 45.913 11 1:57.170 -0.136 46.324
11 1:59.125 +2.876 48.827 12 1:57.567 +0.397 46.275
12 2:04.262 +5.137 48.600
(17) THIAGO RIZZO
(111) LEO RUFINO 1 1:56.778 46.321
1 1:56.272 45.865 2 1:56.972 +0.194 46.366
2 1:56.655 +0.383 46.025 3 1:57.369 +0.397 46.680
3 1:58.201 +1.546 47.140 4 1:57.664 +0.295 47.177
4 1:57.230 -0.971 46.195 5 6:42.039  +4:44.375 46.694
5 8:56.359  +6:59.129 51.219 6 1:57.142 -4:44.897 46.643
6 1:56.455 -6:59.904 45.888 7 2:00.152 +3.010 48.207
7 1:57.607 +1.152 46.368 8 1:59.592 -0.560 48.345
9 1:56.659 -2.933 46.120
(177) KEKA TEIXEIRA
1 1:57.188 46.087 (84) THIAGO SANSANA
2 1:56.927 -0.261 46.153 1 1:57.617 46.250
3 1:57.033 +0.106 46.106 2 1:57.593 -0.024 46.413
4 1:56.897 -0.136 46.093 3 1:57.017 -0.576 46.225
5 1:57.150 +0.253 45.776 4 2:00.569 +3.552 48.381
6 1:56.873 -0.277 46.099 5 6:27.903  +4:27.334 47.380
7 1:56.312 -0.561 45.698 6 1:57.343 -4:30.560 46.257
8 1:56.523 +0.211 45.727 7 1:57.826 +0.483 46.519
9 2:04.349 +7.826 46.868 8 1:57.332 -0.494 46.336
10 1:56.768 -7.581 45.703 9 1:58.887 +1.555 46.519
11 1:56.887 +0.119 45.971
12 1:57.954 +1.067 46.802 (99) LUAN LOPES /J BORTOLUZZI
OBS: Resultados sujeitos a vistorias técnicas e/ou desportivas Orbits
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12 e 13/Novembro/2021
]
COPA SHELL HB20 72 ETAPA
]
COPA SHELL HB20 Autoédromo Velocitta 3,438 km
Treino 2 HB20 12/11/2021 12:00
Practice (25:00 Time) started at 12:00:00
Lap Lap Tm Gap S1Tm S2Tm S3Tm Lap Lap Tm Gap S1Tm S2Tm S3Tm
1 1:59.154 46.128 (33) EDUARDO DORIGUEL
2 1:57.053 -2.101 46.383 1 1:58.970 47.154
3 2:06.139 +9.086 46.947 2 1:59.545 +0.575 47.149
4 2:03.183 -2.956 52.332 3 2:00.367 +0.822 47.758
5 2:29.017 +25.834 47.681 4 2:00.156 -0.211 48.446
6 2:00.845 -28.172 49.721 5 2:00.114 -0.042 46.751
7 1:57.085 -3.760 46.462 6 1:59.383 -0.731 47.811
8 2:11.353 +14.268 48.948 7 2:00.127 +0.744 48.130
9 2:05.291 -6.062 46.470 8 2:00.306 +0.179 47.095
9 1:59.854 -0.452 47.961
(16) LEO MARTINS 10 2:00.073 +0.219 47.172
1 1:57.896 46.894 11 1:59.612 -0.461 47.543
2 2:09.190 +11.294 46.454 12 1:59.254 -0.358 47.391
3 1:57.358 -11.832 46.219
4 1:58.216 +0.858 46.555 (11) SANDRO SIQUEIRA
5 2:01.509 +3.293 50.425 1 2:00.793 46.736
6 2:00.094 -1.415 48.690 2 1:59.734 -1.059 47.548
7 2:00.663 +0.569 48.505 3 2:00.287 +0.553 48.548
8 1:58.627 -2.036 46.377 4 1:59.323 -0.964 47.300
9 1:57.393 -1.234 46.052 5 1:59.769 +0.446 46.781
10 1:57.784 +0.391 46.458 6 2:00.571 +0.802 47.397
11 1:57.155 -0.629 45.905 7 1:59.132 -1.439 47.015
12 1:58.793 +1.638 46.489 8 2:00.183 +1.051 47.751
9 2:00.064 -0.119 46.913
(9) CASSIO CORTES /J GARCIA 10 1:59.297 -0.767 46.903
1 1:57.165 46.342 11 2:00.565 +1.268 47.450
2 1:57.767 +0.602 46.360 12 1:59.298 -1.267 47.070
3 1:58.424 +0.657 46.366
4 1:57.753 -0.671 46.189 (55) BIA MARTINS*
5 1:57.781 +0.028 46.197 1 2:07.577 37.797 38.218 51.562
6 1:57.354 -0.427 46.355 2 2:09.846 +2.269 52.749
7 1:57.813 +0.459 46.189 3 2:03.575 -6.271 48.622
8 1:59.152 +1.339 46.622 4 2:06.520 +2.945 37.662 39.074 49.784
9 1:59.733 +0.581 47.344 5 2:02.471 -4.049 48.201
10 1:57.756 -1.977 46.461 6 2:02.269 -0.202 48.194
11 1:59.056 +1.300 46.479 7 2:02.001 -0.268 47.879
8 6:33.449  +4:31.448 47.644
(199) VINICIUS/GUSTAVO BORTOLOZO 9 2:02.387 -4:31.062 48.428
1 1:58.578 46.947
2 1:58.682 +0.104 46.894
3 1:58.422 -0.260 46.659
4 2:00.600 +2.178 47.077
5 1:58.459 -2.141 46.755
6 1:58.839 +0.380 46.947
7 2:06.778 +7.939 54.153
8 1:57.912 -8.866 46.488
9 1:57.981 +0.069 46.393
10 1:59.097 +1.116 47.169
11 2:04.389 +5.292 48.181
(13) MARCELO ZEBRA
1 1:58.391 46.478
2 1:59.518 +1.127 46.649
3 1:57.939 -1.579 46.462
4 1:58.952 +1.013 47.255
5 2:04.740 +5.788 49.075
6 1:57.953 -6.787 46.547
7 1:57.970 +0.017 46.489
8 1:58.591 +0.621 46.623
(26) SILVIO GASPAR
1 1:58.147 46.654
2 1:58.078 -0.069 47.072
3 1:59.230 +1.152 46.819
4 1:58.204 -1.026 47.187
5 1:59.911 +1.707 46.937
6 1:58.711 -1.200 46.965
7 1:58.337 -0.374 46.781
8 1:59.458 +1.121 47.421
9 2:00.286 +0.828 48.792
10 2:00.071 -0.215 46.862
11 2:02.735 +2.664 46.762
12 2:01.014 -1.721 47.607
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